
             CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG     
 

H O T Ă R Â R E A NR.8 
DIN 27 02 2014 

 
privind criteriile de performanţă pentru salarizarea directorului 

general al S.C. Edilul C.G.A. S.A 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 27 02  2014; 

       Luând în discuţie raportul directorului S.C. Edilul C.G.A. S.A,  prin  
care se propune spre aprobare criteriile de performanţă pentru salarizarea 
directorului general al S.C. Edilul C.G.A. S.A; 
  În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. „a” raportat la 
alin.(3), lit. „b” şi „c”  din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, modificată şi completată; 
  Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local şi 
Hotărârea A.G.A. a S.C. Edilul C.G.A. S.A nr.2/27 02 2014 ; 
   În temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, modificată şi completată; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 ART.1. Se aprobă criteriile de performanţă pentru salarizarea  
directorului general al S.C. Edilul C.G.A. S.A , conform anexelor nr.1-4 care 
fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
directorul general al  S.C. Edilul C.G.A. S.A. 
 ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,    CONTRASEMNEAZĂ      
                S E C R E T A R, 
    Lucian-Mihai IONESCU           Nicolae  GHINEA 
 
 
 DN/NB/1 EX. 



      CONSILIUL LOCAL            ANEXA NR. 1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                    LA HCL NR.8/27 02 2014 

 
CRITERII  DE  PERFORMANŢĂ 

PENTRU SALARIZAREA DIRECTORULUI GENERAL AL SC EDILUL 
CGA SA CÂMPULUNG PE ANUL 2014 ÎN CONDIŢIILE PREVĂZUTE 

DE ART.9 DIN OUG NR.79/2001 ANEXĂ LA CONTRACTUL DE 
PERFORMANŢĂ 

 
 
Nr. 
crt 

INDICATOR 
CRITERIUL DE PERFORMANŢĂ 

PUNCTAJ, PROCENTUL ACORDAT 
ÎN PLUS SAU ÎN MINUS ÎN 

FUNCŢIE DE REALIZAREA 
CRITERIULUI 

1 Reducerea soldului creanţelor 5 
2 Realizarea profitului brut 5 
3. Perioada de plata datorii < 30 zile  5 
 

4. 
Respectarea corelaţiei dintre 

productivitatea muncii şi cheltuielile 
medii salariale 

 
5 

 
Notă: Analiza îndeplinirii criteriilor de performanţă se va face pe baza datelor înscrise în 
bugetul de venituri şi cheltuieli, a situaţiei  „contul de profit şi pierderi”  a balanţei contabile 
lunare şi a bilanţului contabil. 
Aplicarea criteriilor de performanţă pe anul 2014 se face cu respectarea procedurii de 
aprobarea prevăzută din OUG. nr. 26/2013 aprobată . 
 Acordarea punctajului în plus se face şi în situaţia când nivelul de realizare este de 100%, 
criteriul de performanţă fiind considerat realizat. 
Diminuarea procentuală a salariului se face la nivelul punctajului negativ rezultat din 
însumarea punctajelor realizate pozitive şi negative.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Lucian-Mihai IONESCU 
 
 
 

 
 
 



       CONSILIUL LOCAL                             ANEXA NR.2 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                LA HCL NR.8/27 02 2014 

 
 
NIVELE PROGRAMATE LUNAR ŞI CUMULAT DE 

REALIZAREA CRITERIULUI DE PERFORMANŢĂ PENTRU 
SALARIZAREA DIRECTORULUI GENERAL AL S.C. EDILUL CGA SA 
CÂMPULUNG 

„REDUCEREA SOLDULUI CREANŢELOR ” LA 31/11/2013 ÎN 
ANUL 2014 

          
 mil. lei 

NR.CRT. PERIOADA LUNAR CUMULAT 
1 IANUARIE 50 50 
2 FEBRUARIE 50 100 
3 MARTIE 50 150 
4 APRILIE 50 200 
5 MAI 50 250 
6 IUNIE 50 300 
7 IULIE 50 350 
8 AUGUST 50 400 
9 SEPTEMBRIE 50 450 
10 OCTOMBRIE 50 500 
11 NOIEMBRIE 50 550 
12 DECEMBRIE 50 600 

 
 
 
 
 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Lucian-Mihai IONESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 



        CONSILIUL LOCAL                            ANEXA NR.3  
AL  MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                         LA HCL NR.8/27 02 2014
      

 
NIVELE PROGRAMATE LUNAR ŞI CUMULAT DE 

REALIZAREA CRITERIULUI DE PERFORMANŢĂ PENTRU 
SALARIZAREA DIRECTORULUI GENERAL AL S.C. EDILUL CGA SA 

CÂMPULUNG 
„REALIZAREA PROFILULUI BRUT” PE ANUL 2014 

 
 

          mii. lei 
NR.CRT. PERIOADA LUNAR CUMULAT 

1 IANUARIE - - 
2 FEBRUARIE - - 
3 MARTIE - - 
4 APRILIE 40 40 
5 MAI 50 90 
6 IUNIE 60 150 
7 IULIE 50 200 
8 AUGUST 50 250 
9 SEPTEMBRIE 48 298 

10 OCTOMBRIE 60 358 
11 NOIEMBRIE 60 418 
12 DECEMBRIE 71 489 

 
 

 
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
 
         Lucian-Mihai IONESCU 
 
 



                         CONSILIUL LOCAL                      ANEXA NR.4 
                        AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG         LA HCL NR.8/27 02 2014 

 
NIVELELE PROGRAMATE LUNAR ŞI CUMULAT DE REALIZAREA CRITERIULUI DE PERFORMANŢĂ 

PENTRU SALARIZAREA DIRECTORULUI GENERAL AL S.C. EDILUL CGA SA- RESPECTAREA 
CORELAŢIEI DINTRE PRODUCTIVITATEA MUNCII ŞI CHELTUIELILE MEDII SALARIALE PE ANUL 2014 

 
 

PERIOADA 
LUNAR/CUMULAT 

ANUL 2013 ANUL 2014 Indice 
productivitatea 

muncii 4/2 

Indice câştig 
mediu 

salarial 5/3 

Corelaţie 
programată 

6/7  Productivitatea 
muncii (medie 
lunară)  

mii lei 

Cheltuielile 
medii 
salariale 
(medie 
lunară) lei 

Productivitatea 
muncii (medie 
lunară) 

mii lei 

Cheltuielile 
medii 
salariale 
(medie 
lunară) lei 

1 2 3 4 5 6 7 8 
IANUARIE 4.16 2033 4.61 2175 1.11 1.07 1.04 
CUMULAT 4.16 2033 4.61 2175 1.11 1.07 1.04 

FEBRUARIE 3.96 2037 4.39 2180 1.11 1.07 1.04 
CUMULAT 8.12 2035 9.00 2178 1.11 1.07 1.04 

MARTIE 4.22 2030 4.69 2172 1.11 1.07 1.04 
CUMULAT 12.34 2033 13.69 2176 1.11 1.07 1.04 

APRILIE 5.14 2033 5.64 2155 1.10 1.06 1.04 
CUMULAT 17.48 2033 19.33 2171 1.11 1.07 1.04 

MAI 4.65 2059 5.10 2183 1.10 1.06 1.04 
CUMULAT 22.13 2038 24.43 2173 1.10 1.06 1.04 

IUNIE 5.31 2039 5.71 2141 1.08 1.05 1.03 
CUMULAT 27.44 2039 30.14 2168 1.10 1.06 1.04 

IULIE 4.68 2043 5.03 2125 1.07 1.04 1.03 
CUMULAT 32.12 2039 35.17 2162 1.09 1.05 1.04 
AUGUST 4.58 2041 4.92 2123 1.07 1.04 1.03 

CUMULAT 36.70 2039 40.09 2157 1.09 1.05 1.04 
SEPTEMBRIE 4.98 2033 5.00 2033 1.00 1.00 1.00 



CUMULAT 41.68 2039 45.09 2143 1.08 1.05 1.03 
OCTOMBRIE 4.81 2038 5.02 2079 1.04 1.02 1.02 
CUMULAT 46.49 2039 50.11 2137 1.08 1.05 1.03 

NOIEMBRIE 4.70 2037 5.02 2118 1.07 1.04 1.03 
CUMULAT 51.19 2038 55.13 2135 1.08 1.05 1.03 

DECEMBRIE 5.09 2038 5.13 2038 1.01 1.00 1.00 
CUMULAT 55.28 2038 60.26 2127 1.09 1.05 1.03 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Lucian-Mihai IONESCU 
 


